
№11 (336)
23 апреля 2024

23 апреля 2024 №
11 (336)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года                                                             № 17

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года                                                              № 16

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 19 сентября 2022 года № 30

В   соответствии   с   Законом    Ханты-Мансийского   автономного округа – Югры  от 28 де-
кабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборно-
го органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением    Правительства   Хан-
ты-Мансийского   автономного    округа – Югры  от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормати-
вах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 23 устава сельского по-
селения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 сен-
тября 2022 года № 30 «О порядке, размерах и условиях предоставления отдельных гарантий 
выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» изменение, дополнив 
пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае привлечения лица, замещающего муниципальную должность сельского по-
селения Верхнеказымский на постоянной основе, к работе в выходные и нерабочие празд-
ничные дни, в том числе в связи со служебными командировками, работа лица, замещающего 
муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, 
в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в размере двойной дневной ча-
сти денежного вознаграждения за день с учетом выплат, входящих в состав месячного фонда 
оплаты труда.

   По желанию лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верх-
неказымский на постоянной основе, работавшего в выходной или нерабочий праздничный 
день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной 
или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате 
не подлежит.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года                                                             № 15

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 9 июля 2010 года № 23

В соответствии с жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
14 февраля 2024 года № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса 
Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения муниципаль-
ным жилищным фондом сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский от 9 июля 2010 года № 23 «Об утверждении Поло-
жения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского 
поселения Верхнеказымский» изменение, дополнив пункт 4.3 раздела 4. «Жилищный фонд 
социального использования» абзацем четвертым следующего содержания:

 «нанимателям жилых помещений по договорам  социального  найма  или собственника-
ми   жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны  в установлен-
ном порядке непригодными для проживания  и  ремонту  или  реконструкции не подлежат. 
Указанным  в  настоящем  пункте  собственникам жилых помещений жилые  помещения по 
договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в  установленном  
федеральным   законодательством  порядке  не принято решение об  изъятии земельного участ-
ка, на котором расположено принадлежащее  им  на  праве собственности жилое  помещение  
или  расположен  многоквартирный  дом,  в  котором  находится такое  жилое помещение, 
для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого 
помещения.».

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                              Н.В. Андреева



23 апреля 2024 №
11 (336)

2

Приложение
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
от 22 апреля 2024 года № 17

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ              
ПРОЕКТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                                       
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от                     2024 года                       №                                                                                                                               
 

Об исполнении бюджета сельского поселения Верхне-
казымский за 2023 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселе-
ния Верхнеказымский, Положением об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сель-
ском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
20 ноября 2008 года № 6 "Об утверждении Положения об от-
дельных вопросах организации и осуществления бюджетного 
процесса в сельском поселении Верхнеказымский", Совет де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского по-
селения Верхнеказымский за 2023 год по доходам в сумме 
61 503 582,45 рублей, по расходам в сумме 76 093 703,26 ру-
блей с превышением расходов над доходами (дефицит бюд-
жета сельского поселения Верхнеказымский) в сумме 14 590 
120,81 рублей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов со-
гласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказым-
ский за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюд-
жета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказым-
ский за 2023 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сель-
ского поселения Верхнеказымский за 2023 год по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Об опубликовании проекта решения 
Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский
"Об исполнении бюджета сельского поселения Верхне-

казымский за 2023 год"
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения 
Верхнеказымский в обсуждении проекта решения Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский

«Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнека-
зымский за 2023 год», в соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Порядком организации и про-
ведения публичных слушаний в сельском поселении Верх-
неказымский, утвержденным решением Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года 
№ 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказым-
ский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказым-
ский решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Со-
вета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
за 2023 год» на 2 мая 2024 года.

Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский. Место проведения пу-
бличных слушаний – здание музыкальной школы, актовый 
зал. Время начала публичных слушаний 17 часов 00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Верхнеказымский» проект решения Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об ис-
полнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за  
2023 год» согласно приложению, к настоящему решению.

3. Установить, что предложения и замечания от жителей 
сельского поселения Верхнеказымский по проекту решения 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
за  2023 год» принимаются в срок до 18 час. 00 мин. 1 мая 2024 
года сектором организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский в письменной форме 
или в форме электронного документа на адрес электронной 
почты: vkazym@admbel.ru с указанием фамилии, имени, от-
чества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса ме-
ста жительства и контактного телефона жителя Белоярского 
района, внесшего предложения по обсуждаемому вопросу, 
а также посредством официального сайта органов местного 
самоуправления  сельского поселения Верхнеказымский в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://vkazym.ru в разделе «Информация» в подразделе «Пу-
бличные слушания» и посредством  платформы обратной свя-
зи федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский".

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-

ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   

Н.В.Андреева

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   

Н.В.Андреева
3

(рублей)

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4
1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 31 944 565,39

1.1 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 22 174 250,90

1.1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 22 174 250,90

1.1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

000 1 01 02010 01 0000 110 21 733 896,66

1.1.1.2

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 55 349,55

1.1.1.3

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов)

000 1 01 02080 01 0000 110 384 660,99

1.1.1.4

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

000 1 01 02130 01 1000 110 343,70

1.2
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 2 018 029,50

1.2.1
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 2 018 029,50

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
  от                               2024 года №  

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета

4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4

1.2.1.1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 1 045 651,04

1.2.1.2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 5 461,32

1.2.1.3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 1 080 761,96

1.2.1.4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02261 01 0000 110 -113 844,82

1.3 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 595 978,23

1.3.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 241 946,04

1.3.1.1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 241 946,04

1.3.2 Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 83 715,32

1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 801,39

1.3.2.2 Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 82 913,93

1.3.3 Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 270 316,87

1.3.3.1
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 250 725,19

1.3.3.2
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 19 591,68



23 апреля 2024 №
11 (336)

3

4

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4

1.2.1.1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 1 045 651,04

1.2.1.2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 5 461,32

1.2.1.3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 1 080 761,96

1.2.1.4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02261 01 0000 110 -113 844,82

1.3 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 595 978,23

1.3.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 241 946,04

1.3.1.1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 241 946,04

1.3.2 Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 83 715,32

1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 801,39

1.3.2.2 Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 82 913,93

1.3.3 Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 270 316,87

1.3.3.1
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 250 725,19

1.3.3.2
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 19 591,68

5

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4
1.4 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 35 800,00

1.4.1

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 35 800,00

1.4.1.1

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 35 800,00

1.5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 442 519,18

1.5.1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 408 267,10

1.5.1.1
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 408 267,10

1.5.2

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 34 252,08

1.5.2.1

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 34 252,08

1.6 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 6 617 965,58

1.6.1 Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 6 617 965,58

1.6.1.1 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 000 1 14 01050 10 0000 410 6 617 965,58

1.7 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 60 022,00

1.7.1 Инициативные платежи 000 1 17 15 000 00 0000 150 60 022,00

1.7.1.1 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 000 1 17 15 030 10 0000 150 60 022,00

2 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 29 559 017,06

2.1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 29 409 017,06

2.1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 6 608 800,00

5

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4
1.4 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 35 800,00

1.4.1

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 35 800,00

1.4.1.1

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 35 800,00

1.5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 442 519,18

1.5.1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 408 267,10

1.5.1.1
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 408 267,10

1.5.2

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 34 252,08

1.5.2.1

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 34 252,08

1.6 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 6 617 965,58

1.6.1 Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 6 617 965,58

1.6.1.1 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 000 1 14 01050 10 0000 410 6 617 965,58

1.7 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 60 022,00

1.7.1 Инициативные платежи 000 1 17 15 000 00 0000 150 60 022,00

1.7.1.1 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 000 1 17 15 030 10 0000 150 60 022,00

2 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 29 559 017,06

2.1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 29 409 017,06

2.1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 6 608 800,00

6

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

1 2 3 4

2.1.1.1
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 6 608 800,00

2.1.2 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 21 800 538,82

2.1.2.1

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

000 2 02 20299 10 0000 150 1 199 993,92

2.1.2.2

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 2 02 20302 10 0000 150 1 876 913,58

2.1.2.3 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 18 723 631,32

2.1.3 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 661 573,64

2.1.3.1
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 26 170,00

2.1.3.2

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 612 803,64

2.1.3.3
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

000 2 02 35930 10 0000 150 22 600,00

2.1.4 Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 338 104,60

2.1.4.1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 338 104,60

2.2 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 150 000,00

2.2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселени 000 2 07 05030 10 0000 150 150 000,00

61 503 582,45Всего

_________________

7

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения Верхнеказымский 650 00 00 0000000000 000 76 093 703,26
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 30 346 747,31
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 3 214 790,84
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 02 6000000000 000 3 214 790,84
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 02 6000100000 000 3 214 790,84
Глава муниципального образования 650 01 02 6000102030 000 3 214 790,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 01 02 6000102030 100 3 214 790,84
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 6000102030 120 3 214 790,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 01 02 6000102030 121 2 540 466,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000102030 129 674 324,37
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 650 01 03 0000000000 000 9 766,12
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 03 6000000000 000 9 766,12
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 03 6000100000 000 9 766,12
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 650 01 03 6000102040 000 9 766,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6000102040 200 9 766,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 6000102040 240 9 766,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6000102040 244 9 766,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 0000000000 000 12 483 091,45

Исполнено, 
рублей

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от                          2024 года

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
во

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета

7

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения Верхнеказымский 650 00 00 0000000000 000 76 093 703,26
Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 30 346 747,31
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 3 214 790,84
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 02 6000000000 000 3 214 790,84
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 02 6000100000 000 3 214 790,84
Глава муниципального образования 650 01 02 6000102030 000 3 214 790,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 01 02 6000102030 100 3 214 790,84
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 6000102030 120 3 214 790,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 01 02 6000102030 121 2 540 466,47
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000102030 129 674 324,37
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 650 01 03 0000000000 000 9 766,12
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 03 6000000000 000 9 766,12
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 03 6000100000 000 9 766,12
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 650 01 03 6000102040 000 9 766,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 03 6000102040 200 9 766,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 03 6000102040 240 9 766,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 03 6000102040 244 9 766,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 0000000000 000 12 483 091,45

Исполнено, 
рублей

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от                          2024 года

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета

8

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 04 6000000000 000 12 483 091,45
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 04 6000100000 000 12 483 091,45
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 650 01 04 6000102040 000 12 483 091,45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 01 04 6000102040 100 12 207 538,51
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 6000102040 120 12 207 538,51

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 01 04 6000102040 121 9 311 400,72
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000102040 129 2 896 137,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 6000102040 200 275 552,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 6000102040 240 275 552,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6000102040 244 275 552,94
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 33 500,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 06 6000000000 000 33 500,00
Основное мероприятие  "Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения" 650 01 06 6001600000 000 33 500,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету 
муниципального района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 650 01 06 6001689020 000 33 500,00
Межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 500 33 500,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 540 33 500,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07 0000000000 000 222 768,80
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 07 6000000000 000 222 768,80
 Основное мероприятие "Обеспечение проведения выборов и 
референдумов" 650 01 07 6000900000 000 222 768,80
Реализация мероприятий 650 01 07 6000999990 000 222 768,80
Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 6000999990 800 222 768,80
Специальные расходы 650 01 07 6000999990 880 222 768,80
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 14 382 830,10
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 01 13 6000000000 000 14 382 830,10

9

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 13 6000100000 000 860 999,18
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000102040 000 481 118,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 01 13 6000102040 100 481 118,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 6000102040 120 481 118,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000102040 122 481 118,40
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000102400 000 379 880,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000102400 200 339 880,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000102400 240 339 880,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000102400 244 259 905,14
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6000102400 247 79 975,64
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000102400 800 40 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000102400 850 40 000,00
Уплата иных платежей 650 01 13 6000102400 853 40 000,00
Основное мероприятие "Создание условий для развития и 
совершенствования муниципальной службы " 650 01 13 6000200000 000 28 370,00
Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 650 01 13 6000220220 000 28 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000220220 200 28 370,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000220220 240 28 370,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000220220 244 28 370,00
Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего уровня 
эксплуатации муниципального имущества" 650 01 13 6001100000 000 13 463 475,28
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной собственности 650 01 13 6001121370 000 13 463 475,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6001121370 200 1 987 684,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6001121370 240 1 987 684,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6001121370 244 1 414 197,69
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6001121370 247 573 486,77
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 01 13 6001121370 400 11 463 492,00
Бюджетные инвестиции 650 01 13 6001121370 410 11 463 492,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 01 13 6001121370 412 11 463 492,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6001121370 800 12 298,82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 850 12 298,82

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 6001121370 851 7 012,82
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 852 5 286,00



23 апреля 2024 №
11 (336)

4

9

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 01 13 6000100000 000 860 999,18
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000102040 000 481 118,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 01 13 6000102040 100 481 118,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 6000102040 120 481 118,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000102040 122 481 118,40
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000102400 000 379 880,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000102400 200 339 880,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000102400 240 339 880,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000102400 244 259 905,14
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6000102400 247 79 975,64
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000102400 800 40 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000102400 850 40 000,00
Уплата иных платежей 650 01 13 6000102400 853 40 000,00
Основное мероприятие "Создание условий для развития и 
совершенствования муниципальной службы " 650 01 13 6000200000 000 28 370,00
Реализация мероприятий направленных на развитие 
муниципальной службы 650 01 13 6000220220 000 28 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000220220 200 28 370,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000220220 240 28 370,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000220220 244 28 370,00
Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего уровня 
эксплуатации муниципального имущества" 650 01 13 6001100000 000 13 463 475,28
Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной собственности 650 01 13 6001121370 000 13 463 475,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6001121370 200 1 987 684,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6001121370 240 1 987 684,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6001121370 244 1 414 197,69
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6001121370 247 573 486,77
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 01 13 6001121370 400 11 463 492,00
Бюджетные инвестиции 650 01 13 6001121370 410 11 463 492,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 01 13 6001121370 412 11 463 492,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6001121370 800 12 298,82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 850 12 298,82

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 650 01 13 6001121370 851 7 012,82
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 852 5 286,00

10

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в области 
социальной политики" 650 01 13 6001400000 000 29 985,64
Компенсация стоимости проезда к месту получения медицинской 
помощи и обратно 650 01 13 6001472670 000 29 985,64
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 13 6001472670 300 29 985,64
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 650 01 13 6001472670 320 29 985,64
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 650 01 13 6001472670 321 29 985,64
Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 1 068 260,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 0000000000 000 1 068 260,40
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 02 03 6000000000 000 1 068 260,40
Основное мероприятие  "Реализация отдельных государственных 
полномочий" 650 02 03 6000300000 000 1 068 260,40

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 650 02 03 6000351180 000 612 803,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 02 03 6000351180 100 612 803,64
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 6000351180 120 612 803,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 02 03 6000351180 121 464 338,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 6000351180 129 148 465,36
Расходы за счет собственных средств бюджета поселения на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 650 02 03 60003F1180 000 455 456,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 02 03 60003F1180 100 455 456,76
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 02 03 60003F1180 120 455 456,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 02 03 60003F1180 121 384 111,37
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 02 03 60003F1180 129 71 345,39
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 650 03 00 0000000000 000 87 900,00
Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 22 600,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 03 04 6000000000 000 22 600,00

11

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Основное мероприятие  "Реализация отдельных государственных 
полномочий" 650 03 04 6000300000 000 22 600,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 650 03 04 6000359300 000 17 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 03 04 6000359300 100 17 600,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 6000359300 120 17 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 03 04 6000359300 121 13 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 6000359300 129 4 500,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры 650 03 04 60003D9300 000 5 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 03 04 60003D9300 100 5 000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 60003D9300 120 5 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 03 04 60003D9300 121 3 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 60003D9300 129 1 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 650 03 10 0000000000 000 50 000,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 03 10 6000000000 000 50 000,00
Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности" 650 03 10 6000500000 000 48 800,00
Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 650 03 10 6000520630 000 48 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 6000520630 200 48 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 6000520630 240 48 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6000520630 244 48 800,00
 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 650 03 10 6001800000 000 1 200,00
Реализация мероприятий 650 03 10 6001899990 000 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 6001899990 200 1 200,00

11

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Основное мероприятие  "Реализация отдельных государственных 
полномочий" 650 03 04 6000300000 000 22 600,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 650 03 04 6000359300 000 17 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 03 04 6000359300 100 17 600,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 6000359300 120 17 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 03 04 6000359300 121 13 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 6000359300 129 4 500,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры 650 03 04 60003D9300 000 5 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 03 04 60003D9300 100 5 000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 03 04 60003D9300 120 5 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 650 03 04 60003D9300 121 3 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 650 03 04 60003D9300 129 1 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 650 03 10 0000000000 000 50 000,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 03 10 6000000000 000 50 000,00
Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности" 650 03 10 6000500000 000 48 800,00
Мероприятия по укреплению пожарной безопасности 650 03 10 6000520630 000 48 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 6000520630 200 48 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 6000520630 240 48 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6000520630 244 48 800,00
 Основное мероприятие  "Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах" 650 03 10 6001800000 000 1 200,00
Реализация мероприятий 650 03 10 6001899990 000 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 10 6001899990 200 1 200,00

12

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 10 6001899990 240 1 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6001899990 244 1 200,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 15 300,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 03 14 6000000000 000 15 300,00
Основное мероприятие  "Мероприятия по профилактике 
правонарушений " 650 03 14 6000600000 000 15 300,00
Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере 
общественного порядка 650 03 14 6000620050 000 15 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6000620050 200 15 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 6000620050 240 15 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000620050 244 15 300,00
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 836 268,51
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 41 006,40
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 05 6000000000 000 41 006,40
Основное мероприятие  "Реализация отдельных государственных 
полномочий" 650 04 05 6000300000 000 41 006,40
Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 650 04 05 6000384200 000 26 170,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000384200 200 26 170,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 6000384200 240 26 170,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000384200 244 26 170,00
Расходы за счет собственных средств бюджета поселения на 
организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 650 04 05 60003G4200 000 14 836,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 60003G4200 200 14 836,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 05 60003G4200 240 14 836,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 60003G4200 244 14 836,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 0000000000 000 1 913 345,42
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 09 6000000000 000 1 913 345,42
Основное мероприятие  "Дорожная деятельность" 650 04 09 6001700000 000 1 913 345,42
Расходы на содержание и управление дорожным хозяйством 650 04 09 6001721290 000 1 913 345,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 6001721290 200 1 913 345,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 6001721290 240 1 913 345,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6001721290 244 1 913 345,42
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 716 916,69

13

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя
Ве

до
м

ст
во

Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 10 6000000000 000 716 916,69
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 04 10 6000100000 000 716 916,69
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000102400 000 716 916,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6000102400 200 716 916,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 6000102400 240 716 916,69
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 650 04 10 6000102400 242 716 916,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 10 6000102400 244 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 165 000,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 12 6000000000 000 165 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности " 650 04 12 6000700000 000 165 000,00
Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 650 04 12 6000720020 000 165 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 6000720020 200 165 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 6000720020 240 165 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6000720020 244 165 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 27 320 516,46
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 22 990 757,08
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 05 01 6000000000 000 22 990 757,08
Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего уровня 
эксплуатации муниципального имущества" 650 05 01 6001100000 000 42 821,48
Реализация мероприятий 650 05 01 6001199990 000 42 821,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6001199990 200 42 821,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6001199990 240 42 821,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001199990 244 42 821,48
 Основное мероприятие  "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 650 05 01 6001900000 000 19 709 085,60
Мероприятие по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд 650 05 01 6001982901 000 7 344 022,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 6001982901 400 7 344 022,50
Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001982901 410 7 344 022,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 6001982901 412 7 344 022,50

13

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 10 6000000000 000 716 916,69
Основное мероприятие  "Обеспечение выполнения полномочий  
органов местного самоуправления" 650 04 10 6000100000 000 716 916,69
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000102400 000 716 916,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6000102400 200 716 916,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 6000102400 240 716 916,69
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 650 04 10 6000102400 242 716 916,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 10 6000102400 244 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 165 000,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 04 12 6000000000 000 165 000,00

Основное мероприятие  "Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности " 650 04 12 6000700000 000 165 000,00
Реализация мероприятий в области энергосбережения и 
повышению энергетической эффективности 650 04 12 6000720020 000 165 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 12 6000720020 200 165 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 6000720020 240 165 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6000720020 244 165 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 27 320 516,46
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 22 990 757,08
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 05 01 6000000000 000 22 990 757,08
Основное мероприятие  "Обеспечение надлежащего уровня 
эксплуатации муниципального имущества" 650 05 01 6001100000 000 42 821,48
Реализация мероприятий 650 05 01 6001199990 000 42 821,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6001199990 200 42 821,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6001199990 240 42 821,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001199990 244 42 821,48
 Основное мероприятие  "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 650 05 01 6001900000 000 19 709 085,60
Мероприятие по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд 650 05 01 6001982901 000 7 344 022,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 6001982901 400 7 344 022,50
Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001982901 410 7 344 022,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 6001982901 412 7 344 022,50

14

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Мероприятие по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства 650 05 01 6001982904 000 11 379 608,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6001982904 200 11 379 608,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6001982904 240 11 379 608,82
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001982904 244 11 379 608,82
Софинансирование к средствам автономного округа на 
мероприятие по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд 650 05 01 60019S2901 000 386 527,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 60019S2901 400 386 527,50
Бюджетные инвестиции 650 05 01 60019S2901 410 386 527,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 60019S2901 412 386 527,50
Софинансирование к средствам автономного округа на 
мероприятие по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства 650 05 01 60019S2904 000 598 926,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 60019S2904 200 598 926,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 60019S2904 240 598 926,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 60019S2904 244 598 926,78
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 650 05 01 600F300000 000 3 238 850,00

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 650 05 01 600F367483 000 1 199 993,92
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 600F367483 400 1 199 993,92
Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367483 410 1 199 993,92

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 600F367483 412 1 199 993,92
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда, за счет средств бюджета 
автономного округа 650 05 01 600F367484 000 1 876 913,58
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 600F367484 400 1 876 913,58
Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367484 410 1 876 913,58

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 600F367484 412 1 876 913,58

15

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Софинансирование на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета 650 05 01 600F36748S 000 161 942,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 600F36748S 400 161 942,50
Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F36748S 410 161 942,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 600F36748S 412 161 942,50
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 4 329 759,38
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 05 03 6000000000 000 4 329 759,38
Основное мероприятие "Организация благоустройства территории 
поселения" 650 05 03 6000800000 000 1 524 865,87
Реализация мероприятий 650 05 03 6000899990 000 1 524 865,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000899990 200 1 524 865,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000899990 240 1 524 865,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 1 045 436,16
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 479 429,71
Основное мероприятие "Развитие инициативного бюджетирования 
в сельском поселении" 650 05 03 6002000000 000 2 804 893,51
Реализация инициативных проектов 650 05 03 6002020651 000 125 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6002020651 200 125 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6002020651 240 125 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020651 244 125 000,00

Реализация инициативного проекта "Реализация III этапа  
спортивно-парковой зоны  в микрорайоне 2 п. Верхнеказымский" 650 05 03 6002020655 000 2 679 893,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6002020655 200 2 679 893,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6002020655 240 2 679 893,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020655 244 2 679 893,51
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 14 031 757,58
Культура 650 08 01 0000000000 000 14 031 757,58
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 08 01 6000000000 000 14 031 757,58
Основное мероприятие " Организация досуга, предоставление 
услуг организаций культуры" 650 08 01 6001200000 000 14 031 757,58
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 650 08 01 6001200590 000 14 031 757,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 650 08 01 6001200590 600 14 031 757,58
Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6001200590 620 14 031 757,58



23 апреля 2024 №
11 (336)

5

15

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Софинансирование на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета 650 05 01 600F36748S 000 161 942,50
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 650 05 01 600F36748S 400 161 942,50
Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F36748S 410 161 942,50

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 650 05 01 600F36748S 412 161 942,50
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 4 329 759,38
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 05 03 6000000000 000 4 329 759,38
Основное мероприятие "Организация благоустройства территории 
поселения" 650 05 03 6000800000 000 1 524 865,87
Реализация мероприятий 650 05 03 6000899990 000 1 524 865,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000899990 200 1 524 865,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000899990 240 1 524 865,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 1 045 436,16
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 479 429,71
Основное мероприятие "Развитие инициативного бюджетирования 
в сельском поселении" 650 05 03 6002000000 000 2 804 893,51
Реализация инициативных проектов 650 05 03 6002020651 000 125 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6002020651 200 125 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6002020651 240 125 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020651 244 125 000,00

Реализация инициативного проекта "Реализация III этапа  
спортивно-парковой зоны  в микрорайоне 2 п. Верхнеказымский" 650 05 03 6002020655 000 2 679 893,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6002020655 200 2 679 893,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6002020655 240 2 679 893,51
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020655 244 2 679 893,51
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 14 031 757,58
Культура 650 08 01 0000000000 000 14 031 757,58
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 08 01 6000000000 000 14 031 757,58
Основное мероприятие " Организация досуга, предоставление 
услуг организаций культуры" 650 08 01 6001200000 000 14 031 757,58
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 650 08 01 6001200590 000 14 031 757,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 650 08 01 6001200590 600 14 031 757,58
Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6001200590 620 14 031 757,58

16

1 2 3 4 5 6 7

Исполнено, 
рублейРа

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
а

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 650 08 01 6001200590 621 12 920 459,58
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 650 08 01 6001200590 622 1 111 298,00
Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 67 000,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 67 000,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 10 01 6000000000 000 67 000,00
Основное мероприятие   "Реализация мероприятий в области 
социальной политики" 650 10 01 6001400000 000 67 000,00
Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 6001472660 000 67 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 6001472660 300 67 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 6001472660 310 67 000,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 6001472660 312 67 000,00
Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 335 253,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 650 11 05 0000000000 000 335 253,00
Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказымский 
"Реализация полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнеказымский" 650 11 05 6000000000 000 335 253,00
Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 650 11 05 6001300000 000 335 253,00
Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 6001321140 000 335 253,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 650 11 05 6001321140 100 37 693,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 11 05 6001321140 110 37 693,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 650 11 05 6001321140 113 37 693,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 05 6001321140 200 297 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 650 11 05 6001321140 240 297 560,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 05 6001321140 244 297 560,00

76 093 703,26Всего 17

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 30 346 747,31
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 214 790,84

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 9 766,12

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 12 483 091,45

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 33 500,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 222 768,80
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 382 830,10
Национальная оборона 02 00 1 068 260,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 068 260,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 87 900,00

Органы юстиции 03 04 22 600,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 300,00

Национальная экономика 04 00 2 836 268,51
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 41 006,40

 ПРИЛОЖЕНИЕ  3
  к решению Совета депутатов

                                                                сельского поселения Верхнеказымский
          от                2024 года №         

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов

17

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 30 346 747,31
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 3 214 790,84

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 9 766,12

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 12 483 091,45

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 33 500,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 222 768,80
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 382 830,10
Национальная оборона 02 00 1 068 260,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 068 260,40
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 87 900,00

Органы юстиции 03 04 22 600,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 300,00

Национальная экономика 04 00 2 836 268,51
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 41 006,40

 ПРИЛОЖЕНИЕ  3
  к решению Совета депутатов

                                                                сельского поселения Верхнеказымский
          от                2024 года №         

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов

18

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 913 345,42
Связь и информатика 04 10 716 916,69
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 165 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 320 516,46
Жилищное хозяйство 05 01 22 990 757,08
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00
Благоустройство 05 03 4 329 759,38
Культура, Кинематография 08 00 14 031 757,58
Культура 08 01 14 031 757,58
Социальная политика 10 00 67 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 67 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 335 253,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 335 253,00

76 093 703,26

____________

ВСЕГО: 19

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

1 2

650 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

650 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Верхнеказымский

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                             к решению Совета депутатов 

                                             от                       2024 года № 

_____________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источники финансирования дефицита бюджетов

                                      сельского поселения Верхнеказымский

 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  
 
                                                                                                                                                                              

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

                                                                           
                                                                                       

РЕШЕНИЕ 
 

                                                                                                     
от 22 апреля 2024 года                                                                                                            № 18 

 
 

Об утверждении состава Общественной молодежной палаты при  
Совете депутатов сельского поселения Верхнеказымский пятого созыва 

 
 
 

 В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от 9 апреля 2024 года № 11 «Об утверждении Положения об 
Общественной молодежной палате при Совете депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский», рассмотрев список кандидатов в Общественную молодежную палату, 
подготовленный Организационным комитетом по формированию Общественной 
молодежной палаты, Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л: 

1. Утвердить состав Общественной молодежной палаты при Совете депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество дата рождения Делегирующий субъект 

1.  Мардарь Вадим Викторович 11.07.1997 Автоколонна № 7 
Белоярское управление 
технологического 
транспорта и специальной 
техники ООО «Газпром 
трансгаз Югорск» 

2.  Нуриева Лилия Викторовна 31.01.1992 Муниципальное автономное 
учреждение культуры 
сельского поселения 
Верхнеказымский 
«Сельский дом культуры 
«Гротеск» 

3.  Овсянников Вячеслав 
Ильдарович 

28.08.1992 Верхнеказымское линейное  
производственное 
управление магистральных 
газопроводов ООО 
«Газпром трансгаз Югорск» 

4.  Сафина Елена Ильшатовна 24.02.2000 Администрация сельского 
поселения Верхнеказымский 

5.  Русанова Оксана 
Александровна 

 

13.08.1989 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная  
школа п. Верхнеказымский» 

6.  Сех Евгений Викторович 
 

04.07.1993 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная  
школа п. Верхнеказымский» 

7.  Срабионов Виктор Сергеевич 11.07.1994 Верхнеказымское отделение 
Югорского отряда 
Правобережного отдела 
Южно-Уральское 
межрегиональное 
управление охраны ОАО 
«Газпром» 

8.  Стариков Святослав 
Евгеньевич 

26.07.2000 Верхнеказымское линейное  
производственное 
управление магистральных 
газопроводов ООО 
«Газпром трансгаз Югорск» 

 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник 

сельского поселения Верхнеказымский». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 
 
 
Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 апреля 2024 №
11 (336)

6

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИИ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

2 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в актовом зале здания му-
зыкальной школы по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 5 со-
стоятся публичные слушания по проекту решения Совета депу-
татов сельского поселения Верхнеказымский «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год», 
одобренный решением Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от 22 апреля 2024 года № 17 «Об опублико-
вании проекта решения Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский «Об исполнении бюджета сельского посе-
ления Верхнеказымский за 2023 год» и назначении публичных 
слушаний».  

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу 
можно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 26,  в 
официальном печатном издании бюллетене «Официальный 
вестник сельского поселения Верхнеказымский», на офици-
альном сайте органов местного самоуправления сельского по-
селения Верхнеказымский в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» в разделе «Документы», «Проекты 
правовых актов. Антикоррупционная экспертиза». 

Предложения и замечания от жителей сельского поселения 
Верхнеказымский по проекту решения Совета депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнеказымский за 2023 год» принима-
ются в срок до 17 час. 00 мин. 1 мая 2024 года сектором орга-
низационной деятельности администрации сельского поселения 
Верхнеказымский в письменной форме или в форме электрон-
ного документа на адрес электронной почты: vkazym@admbel.
ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при на-
личии), даты рождения, адреса места жительства и контактного 
телефона жителя сельского поселения, внесшего предложения 
по обсуждаемому вопросу, а также посредством официального 
сайта органов местного самоуправления  сельского поселения 
Верхнеказымский в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://vkazym.ru в разделе «Информация» в 
подразделе «Публичные слушания» и посредством  платформы 
обратной связи федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru.

Контактный телефон ответственного специалиста по прове-
дению публичных слушаний: 8(34670)47536 (Кузнецова Анна 
Петровна).

 
                                                     Администрация 

сельского поселения Верхнеказымский

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

						                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года                                             № 48

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации  сельского поселения Верхнеказымский 

от 4 августа 2011 года № 73

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адре-
са» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 4 августа 2011 года № 73 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса» следующие изме-
нения:

1)     абзац первый подраздела «Срок предоставления му-
ниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«19. Общий срок предоставления муниципальной услуги 
составляет:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не 
более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного доку-
мента - не более 5 рабочих дней со дня поступления заявле-
ния.»;

2) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выпол-
нения административных процедур (действий), требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполне-
ния административных процедур (действий) в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных 
процедур в МФЦ» внести следующие изменения:

а) в подразделе «Формирование и направление межведом-
ственных запросов в органы, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги»:

- в абзаце шестом слова «2 рабочих дня» заменить словами 
«1 рабочий день»;

- в абзаце седьмом слова «5 рабочих дней» заменить слова-
ми «2 рабочих дня»;

б) в подразделе «Рассмотрение представленных докумен-
тов и принятие решения о предоставлении или об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги»;

- в абзаце девятом, слова «3 рабочих дней» заменить слова-
ми «1 рабочего дня»;

- в абзаце одиннадцатом, слова «2 рабочих дней» заменить 
словами «1 рабочего дня».

   2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-

ский».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования.
   4. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский.

 Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                              

Н.В.Андреева

№11 (336) 
1,5 п.л.

23.04.2024


